



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२
ई-मेल-dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक,
मुंबई यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,
८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

जा.क्र. १८८/पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२६

दिनांक: ०५/०६/२०२६

क्र. १४४/पोउआ/पूर्व उप./वा./तात्पुरती अधि./२०२६

अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी, मुलुंड वाहतूक विभागाचे हद्दीत, लाल बहादुर शास्त्री मार्गावरील शांग्रिला मेट्रो स्टेशन उभारणीसाठी मेट्रो पीआय, मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण, बांद्रा, मुंबई यांचे अंतर्गत मुंबई मेट्रो-४ प्रकल्प कामाच्या अनुषंगाने, हेवी ड्युटी क्रेन, मल्टी अॅक्सल वाहने, काउंटर वेट्स वाहून नेणारे ट्रॅलर, हायड्रॉ मॅन लिफ्टर्स आणि इतर यंत्र सामुग्री डॉ. कल्पना चावला/मधुबन गार्डन (भांडुप पोलीस स्टेशन जवळ) आणि जैनम बॅक्वेट हॉल, सोनापूर जंक्शन, एल.बी.एस. मार्ग, भांडुप (पश्चिम), या दरम्यान तैनात करावी लागणार असणार असल्याने, नमुद कालावधीत डॉ. कल्पना चावला/मधुबन गार्डन (भांडुप पोलीस स्टेशन जवळ) ते जैनम बॅक्वेट हॉल, सोनापूर जंक्शन, एल.बी.एस. मार्ग, भांडुप पश्चिम, जनतेच्या सुरक्षिततेच्या दृष्टीने व जनतेची गैरसोय कमीत कमी होण्यासाठी सर्व प्रकारच्या वाहतूकीसाठी (अत्यावश्यक सेवा सोडून) पुर्णपणे बंद करावा लागणार असल्याने, सदर ठिकाणची वाहतूक पर्यायी मार्गाने वळविणे आवश्यक आहे.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, प्रदिप चव्हाण , पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चानियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र.एमव्हीए ०५८९/ सीआर-१०६१ /टिआरए-२,दि.१९/०५/१९८९एम.जी.जी.रोमन चार-ए दि. २०/०९/९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर-३७/सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमनचार- ए १९९६ ईएक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

अ) रस्ता वाहतूकीचे बंद करण्याचे ठिकाण व पर्यायी /वळण वाहतूकीच रस्त्याचा तपशील पुढीलप्रमाणे आहे.

अ.क्र	रस्ता वाहतूकीकरीता बंद	पर्यायी मार्ग
१		उत्तर वाहिनी (मुलुंड व ठाण्याकडे जाणारा मार्ग)
अ)	सर्व प्रकारची वाहने	कांजूरमार्ग, भांडुप पश्चिम, एल.बी.एस. मार्ग येथून, डॉ. कल्पना चावला चौक/मधुबन गार्डन मार्गे सोनापूर जंक्शन, मुलुंड बाजू तसेच पूर्व द्रुतगती महामार्ग येथे जाण्यास ईच्छुक वाहनचालक खालील प्रमाणे मार्ग वापरतील १) लाल बहादुर शास्त्री मार्गावरील डॉ. कल्पना चावला/मधुबन गार्डन (भांडुप पोलीस स्टेशन जवळ) ते जैनम बॅक्वेट हॉल/सोनापूर जंक्शन, एल.बी.एस. मार्ग, भांडुप पश्चिम दरम्यान जाणाऱ्या सर्व प्रकारच्या वाहनांच्या वाहतूकीसाठी (अत्यावश्यक सेवा सोडून) पुर्णपणे बंद राहिल. २) कांजूरमार्ग, भांडुप पश्चिम एल.बी.एस. मार्ग येथून डॉ. कल्पना चावला/मधुबन गार्डन येथे आल्यानंतर उजवे वळण घेऊन भांडुप व्हिलेज रोडने पुढे जातील. ३) त्यानंतर बाळकृष्ण तातोजीराव शिंदे चौक येथे डावे वळण घेतील. ४) त्यानंतर सुभाष नगर रोडने पुढे जाऊन रुणवाल ग्रीन, गोरेगाव मुलुंड लिंक रोड येथे आल्यानंतर डावे वळण घेवुन पुढे सोनापूर जंक्शन मार्गे मुलुंड पश्चिम तसेच उजवे वळण घेवुन नाहूर ब्रिज मार्गे मुलुंड पूर्व व ऐरोली जंक्शन, पूर्व द्रुतगती महामार्ग येथे जातील.
ब)	हलकी वाहने	डॉ. कल्पना चावला/मधुबन गार्डन (भांडुप पोलीस स्टेशन जवळ) येथे डावे वळण घेऊन मारुती मंदीर रोड/लेक रोड मार्गेस्वतंत्र सैनिक नाथा बाबाजी थोरात रोड मार्गे श्री कैकयी विठ्ठल शेट्टी मार्गे, (बीकानेर स्वीट्स/महावितरण कार्यालय) एल.बी.एस मार्ग येथे पोहचतील.

२	दक्षिण वाहिनी (कांजूर मार्ग व भांडूप कडे जाणारा मार्ग)	
अ)	सर्व प्रकारची वाहने	सोनापूर जंक्शन, भांडूप पश्चिम तसेच मुलुंड पूर्व- पश्चिम तसेच पूर्व द्रुतगती महामार्ग येथून एल.बी.एस. मार्ग कांजूरमार्ग व भांडूप पश्चिम येथे जाण्यास ईच्छुक वाहनचालक खालील प्रमाणे मार्ग वापरतील १) लाल बहादुर शास्त्री मार्गावरील भांडूप सोनापूर जंक्शन/ जैनम बॅक्चेट हॉल, एल. बी.एस. मार्ग, भांडूप पश्चिम ते डॉ. कल्पना चावला/मधुबन गार्डन (भांडूप पोलीस स्टेशन जवळ) दरम्यान जाणाऱ्या सर्व प्रकारच्या वाहनांच्या वाहतुकीसाठी दक्षिण वाहिनी मार्ग (अत्यावश्यक सेवा सोडून) पुर्णपणे बंद राहिल. २) सोनापूर जंक्शन, भांडूप पश्चिम, येथे डावे वळण घेऊन गोरेगाव-मुलुंड लिंक रोड मार्ग पुढे रुनवाल ग्रीन जंक्शन येथे उजवे वळण घेतील. ३) पुढे सुभाष रोड मार्ग बाळकृष्ण तातोजीराव शिंदे चौक येथे उजवे वळण घेऊन पुढे भांडूप व्हिलेज रोड मार्ग डॉ. कल्पना चावला/मधुबन गार्डन (भांडूप पोलीस स्टेशन जवळ) येथे पोहचतील. व पुढे कांजूरमार्ग व भांडूप येथे इच्छित स्थळी जातील .
ब)	हलकी वाहने	बीकोनेर स्वीट्स/महावितरण कार्यालय, येथे श्री. कैक्या विठ्ठल शेटी मार्ग येथे उजवे वळण घेऊन पुढे स्वातंत्र सैनिक नाथा बाबाजी थोरात मार्ग व पुढे माळती मंदीर मार्ग व पुढे लेक रोड मार्ग डॉ. कल्पना चावला/मधुबन गार्डन (भांडूप पोलीस स्टेशन जवळ) येथे पोहचतील व पुढे कांजूरमार्ग व भांडूप येथे इच्छित स्थळी जातील .

३	अतिरीक्त पर्यायी मार्ग	
अ)	सर्व प्रकारची वाहने	गांधीनगर जंक्शन ते सोनापूर जंक्शन, भांडूप पश्चिम - गांधानगर जंक्शन येथून, डॉ.कल्पना चावला चौक मार्गे सोनापूर जंक्शन, भांडूप पश्चिम दिशेने येणारे ईच्छुक वाहनचालक, हे गांधीनगर जंक्शन येथून पुढे सरळ जे.व्ही.एल.आर जंक्शन येथे डावे वळण घेऊन पूर्व द्रुत गती महामार्गाने एरोली जंक्शन येथे येऊन डावे वळण घेतील व पुढे गोरेगाव मुलुंड लिंक रोडने सोनापूर जंक्शन, भांडूप पश्चिम येथे येतील .
ब)	सर्व प्रकारची वाहने	सोनापूर जंक्शन, भांडूप पश्चिम ते गांधीनगर जंक्शन - सोनापूर जंक्शन, भांडूप पश्चिम येथून डॉ.कल्पना चावला चौक मार्गे गांधीनगर जंक्शन येथे जाणारे ईच्छुक वाहनचालक हे सोनापूर जंक्शन येथे डावे वळण घेऊन गोरेगाव मुलुंड लिंक रोड ने पुढे एरोली जंक्शन येथे जाऊन उजवे वळण घेतील व पुढे पूर्व द्रुत गती महामार्गाने जाऊन, जोगेश्वरी विक्रोळी लिंक रोड जंक्शन येथे उजवे वळण घेऊन गांधीनगर जंक्शन येथे पोहचतील .

ब) लाल बहादुर शास्त्री मार्गावरील शांघिला मेट्रो स्टेशन उभारणी साठी खालील प्रमाणे वाहतूक बंद करण्यात येईल अथवा वळविण्यात येईल.

अ.क्र.	दिनांक	वेळ
१	०६/०६/२०२६ ते ३०/०९/२०२६ (काम संपे पर्यंत विस्तारीत कालावधी)	२३:०० वा. ते दुसऱ्या दिवशी सकाळी ०६:०० वा. पर्यंत अथवा स्थानिक प्रभारी पोलीस निरीक्षक, मुलुंड वाहतुक विभाग यांच्या सल्ल्यानुसार व मार्गदर्शानुसार

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक ०५/०६/२०२६ रोजी प्रसिध्द करण्यात येत आहे.

ठिकाण : मुंबई




(प्रदिप चव्हाण)
पोलीस-उप आयुक्त
(पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई.



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२
ई-मेल-dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक,
मुंबई यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,
८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरली, मुंबई- ३०

जा.क्र. १८८ /पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२६

दिनांक: ०५/०६/२०२६

वार्तापत्र

ज्याअर्थी, मुलुंड वाहतूक विभागाच्या हद्दीमधील लाल बहादुर शास्त्री मार्गावरील शांघिला मेट्रो स्टेशन उभारणीसाठी मेट्रो पीआय, मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण, बांद्रा, मुंबई यांचे अंतर्गत मुंबई मेट्रो-४ प्रकल्प कामाच्या अनुषंगाने, हेवी ड्यूटी क्रोन, मल्टी अॅक्सल वाहने, काऊंटर वेट्स वाहून नेणारे ट्रेलर, हायड्रॉ मॅन लिफ्टर्स आणि इतर यंत्र सामुग्री डॉ. कल्पना चावला/मधुबन गार्डन (भांडुप पोलीस स्टेशन जवळ) आणि जैनम बॅक्वेट हॉल, सोनापूर जंक्शन, एल.बी.एस. मार्ग, भांडुप (पश्चिम), या दरम्यान तैनात करावी लागणार असणार असल्याने, नमुद कालावधीत डॉ. कल्पना चावला/मधुबन गार्डन (भांडुप पोलीस स्टेशन जवळ) ते जैनम बॅक्वेट हॉल, सोनापूर जंक्शन, एल.बी.एस. मार्ग, भांडुप पश्चिम, जनतेच्या सुरक्षिततेच्या दृष्टीने व जनतेची गैरसोय कमीत कमी होण्यासाठी सर्व प्रकारच्या वाहतूकीसाठी (अत्यावश्यक सेवा सोडून) पुर्णपणे बंद करावा लागणार असल्याने, सदर ठिकाणची वाहतूक पर्यायी मार्गाने वळविणे आवश्यक आहे.

अ) रस्ता वाहतूकीचे बंद करण्याचे ठिकाण व पर्यायी /वळण वाहतूकीचे रस्त्याचा तपशील पुढीलप्रमाणे आहे.

अ.क्र	रस्ता वाहतूकीकरीता बंद	पर्यायी मार्ग
१		उत्तर वाहिनी (मुलुंड व ठाण्याकडे जाणारा मार्ग)
अ)	सर्व प्रकारची वाहने	कांजूरमार्ग, भांडुप पश्चिम, एल.बी.एस. मार्ग येथून, डॉ. कल्पना चावला चौक/मधुबन गार्डन मार्गे सोनापूर जंक्शन, मुलुंड बाजू तसेच पूर्व द्रुतगती महामार्ग येथे जाण्यास ईच्छुक वाहनचालक खालील प्रमाणे मार्ग वापरतील १) लाल बहादुर शास्त्री मार्गावरील डॉ. कल्पना चावला/मधुबन गार्डन (भांडुप पोलीस स्टेशन जवळ) ते जैनम बॅक्वेट हॉल/सोनापूर जंक्शन, एल.बी.एस. मार्ग, भांडुप पश्चिम दरम्यान जाणाऱ्या सर्व प्रकारच्या वाहनांच्या वाहतूकीसाठी (अत्यावश्यक सेवा सोडून) पुर्णपणे बंद राहिल. २) कांजूरमार्ग, भांडुप पश्चिम एल.बी.एस. मार्ग येथून डॉ. कल्पना चावला/मधुबन गार्डन येथे आल्यानंतर उजवे वळण घेऊन भांडुप व्हिलेज रोडने पुढे जातील. ३) त्यानंतर बाळकृष्ण तातोजीराव शिंदे चौक येथे डावे वळण घेतील. ४) त्यानंतर सुभाष नगर रोडने पुढे जाऊन रुणवाल ग्रीन, गोरेगाव मुलुंड लिंक रोड येथे आल्यानंतर डावे वळण घेवुन पुढे सोनापूर जंक्शन मार्गे मुलुंड पश्चिम तसेच उजवे वळण घेवुन नाहूर ब्रिज मार्गे मुलुंड पूर्व व ऐरोली जंक्शन, पूर्व द्रुतगती महामार्ग येथे जातील.
ब)	हलकी वाहने	डॉ. कल्पना चावला/मधुबन गार्डन (भांडुप पोलीस स्टेशन जवळ) येथे डावे वळण घेऊन मारुती मंदीर रोड/लेक रोड मार्गेस्वतंत्र सैनिक नाथा बाबाजी थोरात रोड मार्गे श्री कैकयी विठ्ठल शेटी मार्गे, (बीकानेर स्वीट्स/महावितरण कार्यालय) एल.बी.एस मार्ग येथे पोहचतील.
२		दक्षिण वाहिनी (कांजूर मार्ग व भांडुप कडे जाणारा मार्ग)
अ)	सर्व प्रकारची वाहने	सोनापूर जंक्शन, भांडुप पश्चिम तसेच मुलुंड पूर्व- पश्चिम तसेच पूर्व द्रुतगती महामार्ग येथून एल.बी.एस. मार्गे कांजूरमार्ग व भांडुप पश्चिम येथे जाण्यास ईच्छुक वाहनचालक खालील प्रमाणे मार्ग वापरतील १) लाल बहादुर शास्त्री मार्गावरील भांडुप सोनापूर जंक्शन/ जैनम बॅक्वेट हॉल, एल. बी.एस. मार्ग, भांडुप पश्चिम ते डॉ. कल्पना चावला/मधुबन गार्डन (भांडुप पोलीस स्टेशन जवळ) दरम्यान जाणाऱ्या सर्व प्रकारच्या वाहनांच्या वाहतूकीसाठी दक्षिण वाहिनी मार्ग (अत्यावश्यक सेवा सोडून) पुर्णपणे बंद राहिल.

		२) सोनापूर जंक्शन, भांडूप पश्चिम, येथे डावे वळण घेऊन गोरेगाव-मुलुंड लिंक रोड मार्गे पुढे रुनवाल ग्रीन जंक्शन येथे उजवे वळण घेतील. ३) पुढे सुभाष रोड मार्गे बाळकृष्ण तातोजीराव शिंदे चौक येथे उजवे वळण घेऊन पुढे भांडूप व्हिलेज रोड मार्गे डॉ. कल्पना चावला/मधुबन गार्डन (भांडूप पोलीस स्टेशन जवळ) येथे पोहचतील. व पुढे कांजूरमार्ग व भांडूप येथे इच्छित स्थळी जातील .
ब)	हलकी वाहने	बीकोनेर स्वीट्स/महावितरण कार्यालय, येथे श्री. कैक्या विठ्ठल शेट्टी मार्ग येथे उजवे वळण घेऊन पुढे स्वातंत्र सैनिक नाथा बाबाजी थोरात मार्ग व पुढे मारुती मंदीर मार्गे व पुढे लेक रोड मार्गे डॉ. कल्पना चावला/मधुबन गार्डन (भांडूप पोलीस स्टेशन जवळ) येथे पोहचतील व पुढे कांजूरमार्ग व भांडूप येथे इच्छित स्थळी जातील .

३	अतिरीक्त पर्यायी मार्ग	
अ)	सर्व प्रकारची वाहने	गांधीनगर जंक्शन ते सोनापूर जंक्शन, भांडूप पश्चिम - गांधानगर जंक्शन येथून, डॉ.कल्पना चावला चौक मार्गे सोनापूर जंक्शन, भांडूप पश्चिम दिशेने येणारे ईच्छुक वाहनचालक, हे गांधीनगर जंक्शन येथून पुढे सरळ जे.व्ही.एल.आर जंक्शन येथे डावे वळण घेऊन पूर्व द्रुत गती महामार्गाने एरोली जंक्शन येथे येऊन डावे वळण घेतील व पुढे गोरेगाव मुलुंड लिंक रोडने सोनापूर जंक्शन, भांडूप पश्चिम येथे येतील .
ब)	सर्व प्रकारची वाहने	सोनापूर जंक्शन, भांडूप पश्चिम ते गांधीनगर जंक्शन - सोनापूर जंक्शन, भांडूप पश्चिम येथून डॉ.कल्पना चावला चौक मार्गे गांधीनगर जंक्शन येथे जाणारे इच्छुक वाहनचालक हे सोनापूर जंक्शन येथे डावे वळण घेऊन गोरेगाव मुलुंड लिंक रोड ने पुढे एरोली जंक्शन येथे जाऊन उजवे वळण घेतील व पुढे पूर्व द्रुत गती महामार्गाने जाऊन, जोगेश्वरी विक्रोळी लिंक रोड जंक्शन येथे उजवे वळण घेऊन गांधीनगर जंक्शन येथे पोहचतील .

ब) लाल बहादुर शास्त्री मार्गावरील शांखिला मेट्रो स्टेशन उभारणी साठी खालील प्रमाणे वाहतूक बंद करण्यात येईल अथवा वळविण्यात येईल.

अ.क्र.	दिनांक	वेळ
९	०६/०६/२०२६ ते ३०/०९/२०२६ (काम संपे पर्यंत विस्तारीत कालावधी)	२३:०० वा. ते दुसऱ्या दिवशी सकाळी ०६:०० वा. पर्यंत अथवा स्थानिक प्रभारी पोलीस निरीक्षक, मुलुंड वाहतुक विभाग यांच्या सल्ल्यानुसार व मार्गदर्शानुसार

ठिकाण : मुंबई



(Signature)
05/06/26
(प्रदिप चव्हाण)
पोलीस उप आयुक्त
(पुर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई.



Tel No:022-24954542
EmailID:
dceast.traffic@mahapolice.gov.in

Office of The Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.
Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. **188** /DCP East./Traffic/Notif./2026

Date : 05/06/2026

No. **144** /DCP East. Sub./Traffic/TEMP./2026

NOTIFICATION / ORDER

Whereas, In Mulund Traffic Division, Metro, PIU-Mumbai Metropolitan Region Development Authority has planned a Critical Erection of U, T & L shaped Precast Girder of Shangrila Metro Station under ongoing Mumbai Metro Line 4 Project between Dr Kalpana Chawala Chowk- Jainam Banquet-Bhandup Sonapur Junction along Lal Bahaddur Shastri Marg (LBS Marg). To enable the same, various Cranes, Multy Axle trailers carrying special steel span girder & other relevant machinaries etc are required to place at the said Bhandup Station Road Junction at LBS Marg, for which the said junction shall require to close for both direction traffic (Excluding Emergency Vehicles) during specified period to ensure Safety of Citizen. Accordingly, traffic plying via said junction is necessary to divert through alternat route during the specified Period for ensuring minimal inconvenience to the Citizens.

Therefore, in order to prevent danger, obstructions and inconveniences to the public, to so direct, I, Pradeep Chavan, Deputy Commissioner of Police, Eastern Suburban, Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act -1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061-TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/9/1990, P.668 Amended by No. MVAO 0196/871/CR37/TRA-2, Dt. 27/9/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex.P.307 do hereby order as under:

A. Location of Road Closure & details of alternative/ diversion Route for Traffic between Dr KalpanChawala Chowk/ Madhuban Garden & Jainam Banquet/ Sonapur Junction along LBS Marg:

B. Date & Time of Closing & Diversion of Traffic plying between Dr KalpanChawala Chowk/ Madhuban Garden & Jainam Banquet/ Sonapur Junction along LBS Marg:

SR NO	CARRIAGEWAY	TRAFFIC CLOSURE & DIVERSION
	Northbound (Thane Bound) Carriageway:	
1	For All Type of Vehicles	Traffic coming from Kanjurmarg-Bhandup side & intending to go towards Bhandup Sonapur Jn, Mulund Side, Eastern Highway side: i. To close North bound (Thane bound) Traffic at Dr Kalpana Chawla jn / Madhuban Garden (<i>adjacent to Bhandup Police Station</i>) ii. To divert through Bhandup Village Road ii. To take left turn at Balkrishna Tatojirav Shinde Chowk To continue along Subhash Nagar Road to reach Goregaon Mulund Link Road to proceed towards Sonapur Junction/Mulund West & East/Eastern Express Highway Airoli flyover.
2	Only For Light Motor Vehicle	To take left turn at Dr Kalpana Chawla Jn./Madhuban Garden (<i>adjacent to Bhandup Police Station</i>), continue via Maruti Mandir Road/ Lake Road, then Via Swatantra Sainik Natha Babaji Thorat Road, then via Shri Kaykai Shetty Marg to reach LBS Marg at MSEDCL office/ Bikaner

South bound (Kanjur Bhandup Bound) Carriageway:		
1	For All Type of Vehicles	Traffic coming from Bhandup Sonapur Jn, Mulund East & West Side, Eastern Highway side & intending to go towards Kanjurmarg-Bhandup side: - To close South bound (Thane bound) at Bhandup Sonapur Junction. - To take left/right turn near Runwal Complex adjacent to Fortis Hospital - To continue via Subhash Nagar Road To Take right turn at Balkrishna Tatorirav Shinde Chowk & via Bhandup Village Road to reach Dr Kalpana Chawla jn/ Madhuban Garden (adjacent to Bhandup Police Station) to reach LBS Marg to proceed further towards Bhandup-Kanjurmarg
2	Only For Light Motor Vehicle	To take left turn at MSEDCL office/ Bikaner to continue via Shri Kaykal Shetty Marg, then via Swatantra Sainik Natha Babaji Thorat Road, continue via Maruti Mandir Road/ Lake Road to reach LBS Marg at Dr Kalpana Chawla Jn./Madhuban Garden (adjacent to Bhandup Police Station)
1	Alternative Routes For All Type of Vehicles:-	1. Traffic coming from Gandhinagar jn & intend to cross Dr Kalpana Chawla jn/ Madhuban Garden (adjacent to Bhandup Police Station) To reach via LBS Marg towards Sonapur junction via Jogeshwari Vikhroli Link Road (JVLR), taking left turn at JVLR jn flyover, continuing Eastern Express Highway (EEH), taking left turn at Airoli flyover, continuing through Goregaon Mulund Link Road (GMLR) to reach Sonapur jn & further intending destination.
		2. Traffic coming from Sonapur jn & intend to cross Dr Kalpana Chawla jn/ Madhuban Garden (adjacent to Bhandup Police Station) To reach towards Gandhinagar junction via GMLR, taking right turn at Airoli flyover, continuing through Eastern Express Highway, taking right turn at JVLR jn, continuing through JVLR to reach Gandhinagar jn & further intending destination.

Sr No	Date	Time
1	06/06/2026 to 30/09/2026 (or Extendable till Completion of erection work at Shangrila Metro Station)	During 23.00 Hrs to 06.00 Hrs next day Morning or so as per the guidance & consultation with the Inspector, In Charge, Mulund Traffic Division

Issued under my Seal and Signature on Date 05/06/2026.

Place:- Mumbai




05/06/26
(Pradeep Chavan)
Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb, Traffic, Mumbai



Tel No:022-24954542
EmailID:
dceast.traffic@mahapolice.gov.in

Office of The Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.
Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. **188** /DCP East./Traffic/Notif./2026

Date : 05/06/2026

PRESS NOTE

In Mulund Traffic Division, Metro, PIU-Mumbai Metropolitan Region Development Authority has planned a Critical Erection of U, T & L shaped Precast Girder of Shangrila Metro Station under ongoing Mumbai Metro Line 4 Project between Dr Kalpana Chawala Chowk- Jainam Banquet-Bhandup Sonapur Junction along Lal Bahaddur Shastri Marg (LBS Marg). To enable the same, various Cranes, Multy Axle trailers carrying special steel span girder & other relevant machinaries etc are required to place at the said Bhandup Station Road Junction at LBS Marg, for which the said junction shall require to close for both direction traffic (Excluding Emergency Vehicles) during specified period to ensure Safety of Citizen. Accordingly, traffic plying via said junction is necessary to divert through alternat route during the specified Period for ensuring minimal inconvenience to the Citizens.

C. Location of Road Closure & details of alternative/ diversion Route for Traffic between Dr KalpanChawala Chowk/ Madhuban Garden & Jainam Banquet/ Sonapur Junction along LBS Marg:

D. Date & Time of Closing & Diversion of Traffic plying between Dr KalpanChawala Chowk/ Madhuban Garden & Jainam Banquet/ Sonapur Junction along LBS Marg:

SR NO	CARRIAGEWAY	TRAFFIC CLOSURE & DIVERSION
Northbound (Thane Bound) Carriageway:		
1	For All Type of Vehicles	Traffic coming from Kanjurmarg-Bhandup side & intending to go towards Bhandup Sonapur Jn, Mulund Side, Eastern Highway side: iv. To close North bound (Thane bound) Traffic at Dr Kalpana Chawla jn / Madhuban Garden (<i>adjacent to Bhandup Police Station</i>) v. To divert through Bhandup Village Road vi. To take left turn at Balkrishna Tatojirav Shinde Chowk To continue along Subhash Nagar Road to reach Goregaon Mulund Link Road to proceed towards Sonapur Junction/Mulund West & East/Eastern Express Highway Airoli flyover.
2	Only For Light Motor Vehicle	To take left turn at Dr Kalpana Chawla Jn./Madhuban Garden (<i>adjacent to Bhandup Police Station</i>), continue via Maruti Mandir Road/ Lake Road, then Via Swatantra Sainik Natha Babaji Thorat Road, then via Shri Kaykai Shetty Marg to reach LBS Marg at MSedcl office/ Bikaner

South bound (Kanjur Bhandup Bound) Carriageway:		
1	For All Type of Vehicles	Traffic coming from Bhandup Sonapur Jn, Mulund East & West Side, Eastern Highway side & intending to go towards Kanjurmarg-Bhandup side: iv. To close South bound (Thane bound) at Bhandup Sonapur Junction. v. To take left/right turn near Runwal Complex adjacent to Fortis Hospital

		vi. To continue via Subhash Nagar Road To Take right turn at Balkrishna Tatojirav Shinde Chowk & via Bhandup Village Road to reach Dr Kalpana Chawla jn/ Madhuban Garden (adjacent to Bhandup Police Station) to reach LBS Marg to proceed further towards Bhandup-Kanjurmarg
2	Only For Light Motor Vehicle	To take left turn at MSEDCL office/ Bikaner to continue via Shri Kaykai Shetty Marg, then via Swatantra Sainik Natha Babaji Thorat Road, continue via Maruti Mandir Road/ Lake Road to reach LBS Marg at Dr Kalpana Chawla Jn./Maduban Garden (adjacent to Bhandup Police Station)
1	Alternative Routes For All Type of Vehicles:-	3. Traffic coming from Gandhinagar jn & intend to cross Dr Kalpana Chawla jn/ Madhuban Garden (adjacent to Bhandup Police Station) To reach via LBS Marg towards Sonapur junction via Jogeshwari Vikhroli Link Road (JVL R), taking left turn at JVL R jn flyover, continuing Eastern Express Highway (EEH), taking left turn at Airoli flyover, continuing through Goregaon Mulund Link Road (GMLR) to reach Sonapur jn & further intending destination.
		4. Traffic coming from Sonapur jn & intend to cross Dr Kalpana Chawla jn/ Madhuban Garden (adjacent to Bhandup Police Station) To reach towards Gandhinagar junction via GMLR, taking right turn at Airoli flyover, continuing through Eastern Express Highway, taking right turn at JVL R jn, continuing through JVL R to reach Gandhinagar jn & further intending destination.

Sr No	Date	Time
1	06/06/2026 to 30/09/2026 (or Extendable till Completion of erection work at Shangrila Metro Station)	During 23.00 Hrs to 06.00 Hrs next day Morning or so as per the guidance & consultation with the Inspector, In Charge, Mulund Traffic Division

Place:- Mumbai




05/06/26
(Pradeep Chavan)
Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb, Traffic, Mumbai